
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 45     21.06.2017 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 
Постановление  от 20.06.2017  № 738 

О предоставлении в аренду ООО «СтройДом» земельного 
участка 

В соответствии с пунктом 6 части 8 статьи 39.8 Земельного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании заявления директора ООО «СтройДом» Алиева 
Э.В. от 14.06.2017 № СЭД-197-07-10.1-58 администрация   
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду ООО «СтройДом» земельный 
участок с кадастровым номером 59:41:0010001:8002, площа-
дью 5426 м

2
, расположенный по адресу: Пермский край, ЗАТО 

Звѐздный, ул. Бабичева, согласно Приложению на срок с 
14.06.2017 по 13.06.2020. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для размещения многоквар-

тирного жилого дома. 
Обременения: 
зона с особыми условиями использования - Приаэродром-

ная территория аэродрома аэропорта Большое Савино;  
запретная зона военного объекта - Пермское лесничество 

Министерства обороны Российской Федерации.  
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 30.06.2017 офор-
мить проект договора аренды земельного участка между ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный и ООО «СтройДом». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов  
 

Постановление  от 20.06.2017  № 739 

О временном прекращении движения транспортных 
средств 

В соответствии с Постановлением Правительства Перм-
ского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении Порядка 
осуществления временного ограничения или временного пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального и местного 
значения в Пермском крае», пунктом 40 части 2 статьи 40 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, в 
связи с проведением в ЗАТО Звѐздный мероприятий, посвя-

щѐнных празднику «День Звѐздного», администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет:  

1. Временно прекратить движение транспортных средств в 
п. Звѐздный с 09.00 до 17.00 24.06.2017: 

по междомовому проезду между площадью Победы и до-
мом № 8 по ул. Ленина; 

по междомовому проезду между площадью Победы и до-
мом № 12 по ул. Ленина. 

2. Отделу общественной безопасности администрации  
ЗАТО Звѐздный во взаимодействии с Межмуниципальным от-
делом МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и 
режимных объектах Пермского края обеспечить 24.06.2017     
с 09.00 до 17.00 временное прекращение движения транспорт-
ных средств на участках улично-дорожной сети ЗАТО Звѐзд-
ный, указанных в пункте 1 настоящего постановления.  

3. Сектору по связям с общественностью и внутренней по-
литике 21.06.2017 разместить информацию на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный и в 
средствах массовой информации о временном прекращении 
движения транспортных средств в ЗАТО Звѐздный 24.06.2017 
с 09.00 до 17.00 на участках улично-дорожной сети ЗАТО 
Звѐздный, указанных в пункте 1 настоящего постановления.  

4. Отделу общественной безопасности администрации    
ЗАТО Звѐздный в срок до 21.06.2017 письменно известить от-
деление ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России по 
ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объектах Перм-
ского края о принятии настоящего постановления.  

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заведующего отделом общественной безопасности админист-
рации ЗАТО Звѐздный Веретенникова С.В. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                   А.М. Швецов  
 

Постановление  от 20.06.2017  № 740 

О признании утратившими силу постановлений админи-
страции ЗАТО Звѐздный от 01.02.2012 № 73, от 08.04.2014 
№ 454 

В связи с принятием распоряжения администрации    ЗАТО 
Звѐздный от 04.04.2017 № 31 «Об утверждении Положения о 
единой дежурной диспетчерской службе отдела общественной 
безопасности администрации ЗАТО Звѐздный, должностных 
инструкций работников единой дежурной диспетчерской 
службы отдела общественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный» и на основании пункта 9 части 1 статьи 43 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 20.06.2017  № 738 «О предоставлении в аренду ООО «СтройДом» земельного участка» 1 

Постановление  от 20.06.2017  № 739 «О временном прекращении движения транспортных средств» 1 

Постановление  от 20.06.2017  № 740 «О признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐздный 

от 01.02.2012 № 73, от 08.04.2014 № 454» 
1 

Постановление  от 21.06.2017  № 741 «О присуждении стипендии одарѐнным детям ЗАТО Звѐздный в 2017 году» 2 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 45     21.06.2017 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 21.06.2017 № 45 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  21.06.2017.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  21.06.2017. 

1. Постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 
01.02.2012 № 73 «Об утверждении Положения о единой де-
журно-диспетчерской службе ЗАТО Звѐздный», от 08.04.2014 
№ 454 «О внесении изменений в постановление администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 01.02.2012 № 73 «Об утверждении По-
ложения о единой дежурно-диспетчерской службе ЗАТО 
Звѐздный» считать утратившими силу. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов  
 

Постановление  от 21.06.2017  № 741 

О присуждении стипендии одарѐнным детям ЗАТО Звѐзд-
ный в 2017 году 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 11.08.2015 № 1218 «О мерах поощрения обучаю-
щихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
ЗАТО Звѐздный», на основании Протокола Муниципальной ко-
миссии по отбору кандидатов на присуждение стипендии ода-
рѐнным детям и поощрение путѐвками в федеральные оздорови-
тельные учреждения от 16.06.2017 № 17 и в целях материальной 
поддержки обучающихся в муниципальных бюджетных образо-
вательных учреждениях ЗАТО Звѐздный, проявивших особые 
способности в учебной, спортивной и творческой деятельности, 
стимулирования их к занятиям интеллектуальной и творческой 
деятельностью администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые:  
Список стипендиатов - одарѐнных детей; 
Список обучающихся, наиболее отличившихся в краевых, 

всероссийских, международных конкурсных мероприятиях - 
кандидатов на объявление благодарности главы администра-
ции ЗАТО Звѐздный. 

2. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 
срок до 28.06.2017 выделить денежные средства в сумме 
33 000,00 рублей на выплату стипендий одарѐнным детям по 
мероприятию «Мероприятия по поддержке одарѐнных детей» 
подпрограммы «Поддержка детей, проявивших выдающиеся 
способности в творческой, спортивной и иных видах деятель-
ности» муниципальной программы «Семья и дети ЗАТО 
Звѐздный», утверждѐнной постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 24.12.2013 № 1189, в том числе:  

МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный в сумме 9 000,00 рублей; 
МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» в сумме 9 000,00 рублей; 
МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный в сумме 6 000,00 рублей; 
МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» в сумме 6 000,00 рублей; 
МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный в сумме 3 000,00 рублей. 
3. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администра-

ции ЗАТО Звѐздный в срок до 30.06.2017 перечислить денеж-
ные средства: 

в сумме 9 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ НОШ ЗАТО 
Звѐздный по следующим реквизитам: 

УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (МБУ НОШ ЗАТО Звѐзд-
ный Л/С 21566Ц21630) ИНН 5904103418, КПП 590401001; 

в сумме 9 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный» по следующим реквизитам: 

УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (МБУ ДО ЦДТ «Звѐзд-
ный» Л/С 21566Ц21660) ИНН 5904082704, КПП 590401001; 

в сумме 6 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ ДО ДШИ 
ЗАТО Звѐздный по следующим реквизитам: 

УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звѐздный Л/С 21566Ц21680) ИНН 5904082711, КПП 590401001; 

в сумме 6 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» по следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» л/с 
21566Ц21690) ИНН 5904082655, КПП 590401001); 

в сумме 3 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный по следующим реквизитам: 

УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (МБУ СОШ ЗАТО Звѐзд-
ный Л/С 21566Ц21710) ИНН 5904103200, КПП 590401001. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление 
установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
подписания.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по социаль-
ным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                 А.М. Швецов  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 21.06.2017 № 741 

 
СПИСОК 

стипендиатов - одарѐнных детей  
 

Номинация «Интеллект»:  
1. Валимова Алина Наилевна, обучающаяся МБУ НОШ 

ЗАТО Звѐздный; 
2. Углева Полина Александровна, обучающаяся МБУ 

НОШ ЗАТО Звѐздный; 
3. Юдина Варвара Дмитриевна, обучающаяся МБУ НОШ 

ЗАТО Звѐздный. 
Номинация «Спорт»:   
1. Пермяков Алексей Юрьевич, обучающийся МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп»; 
2. Белов Валерий Сергеевич, обучающийся МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп». 
Номинация «Творчество»: 
1. Меньщиков Данил Сергеевич, обучающийся МБУ ДО 

ЦДТ «Звѐздный»; 
2. Сукаленко Полина Владимировна, обучающаяся МБУ 

ДО ЦДТ «Звѐздный»; 
3. Кондрашева Александра Денисовна, обучающаяся МБУ 

ДО ЦДТ «Звѐздный». 
Номинация «Искусство»: 
1. Махмудова Милена Элгиновна, обучающаяся МБУ ДО 

ДШИ ЗАТО Звѐздный; 
2. Махмудова Алиса Элгиновна, обучающаяся МБУ ДО 

ДШИ ЗАТО Звѐздный; 
3. Бакшаева Наталья Сергеевна, обучающаяся МБУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный. 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 21.06.2017 № 741 

 
СПИСОК 

обучающихся, наиболее отличившихся в краевых, все-
российских, международных конкурсных мероприятиях - 
кандидатов на объявление благодарности главы админи-

страции ЗАТО Звѐздный 
 

1. Чудинова Дарья Сергеевна, обучающаяся МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп»; 

2. Баянов Александр Викторович, обучающийся МБУ ДО 
ДЮСШ «Олимп»; 

3. Базуева Анастасия Александровна, обучающаяся МБУ 
ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный; 

4. Казаковцева Екатерина Сергеевна, обучающаяся МБУ 
ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный. 
 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

